CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. nº 56 recuperação vicinais PA Boa Esperança Burgo km 21.docx

1

Vereador Deodato do Espirito Santo Filho

Requerimento nº56/2021

                                                                                                       Marabá  12 de Abril de  2021

Autor: Deodato do Espirito Santo Filho.

Ao Senhor,  Presidente.

Aos Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Assunto: Solicito ao poder executivo,  as maquinas para recuperação das vicinais na PA Boa Esperança

do Burgo, Km 21, as seguintes vicinais;  Vicinal do Domingos, vicinal do João Luiz, Vicinal do

Divaldo, vicinal da Ceiça, vicinal do Avélazio, vicinal Castanheira, vicinal da Loura, vicinal do

Rogério, vicinal do Carlos, vicinal do Cristino,  Zona Rural de Marabá.

O Vereador que este subscreve requer que, Após ouvir o plenário desta casa de Leis, na forma do Art.174

inciso V Combinado com o § 2º do regime interno, seja encaminhado o oficio ao Excelentíssimo Senhor,

Prefeito de Marabá, Sebastiao Miranda Filho e para  Secretaria de Obras, seguinte Indicação: as

maquinas para recuperação das vicinais na PA Boa Esperança do Burgo Km 21, as seguintes vicinais;

Vicinal do Domingos, vicinal do João Luiz, Vicinal do Divaldo, vicinal da Ceiça, vicinal do Avélazio,

vicinal Castanheira, vicinal da Loura, vicinal do Rogério, vicinal do Carlos, vicinal do Cristino,

Zona Rural de Marabá.

                                                            JUSTIFICATIVA

    Atendendo ao pedido dos moradores e usuários, indico este serviço, para recuperação das vicinais na

PA Boa Esperança do Burgo Km 21, zona rural de Marabá, os moradores estão reclamando, devido as

péssimas condições intrafegável  que se encontram as vicinais citadas acima, sendo que todas essa

vicinais são rota do transporte escolares.

Diante do exposto, convidamos os nobres vereadores e vereadoras, a aprovarem esta solicitação, bem

como requeremos que seja enviado ao órgão responsável ao poder executivo de Marabá e a Secretaria de

Obras.

Atenciosamente,

          Deodato do Espirito Santo Filho

            Vereador – PSL

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. nº 56 recuperação vicinais PA Boa Esperança Burgo km 21.docx

2